4

ffﬁr;zhﬂL:fmﬁ!:‘*m;'x:!%l;C;. RIS

fﬁ_,

%

W o ¥
et "
COMUNE DI BARRAFRANCA | a9 Wi

Provincia di Enna
POLIZIA MUNICIPALE
Via S. Rita, 94012 Barrafranca — Tel. /Fax 0934/465391

PROT.n__ £ _dal N E

-

ORDINANZA CAPO SETTORE N. 6 del 12 MARZO 2019

Oggetto: regolamentzione temporanea della circolazione stradale per la manifestazione religiosa
“Festa San Giuseppe ” Martedi 19 Marzo 2019 .

IL CAPO DEL VI SETTORE

Visto che il 19 Marzo di ogni anno si svolge la tradizionale “Tavolata di San Giuseppe” nonché la processione
lungo la via dei Santi;

Vista la richiesta con prot. n. 3093 del 01/03/2019 a firma del Parroco Giacomo Zangara;

Considerato che il programma della manifestazione prevede nella stessa giornata dalle ore 09:00 e le ore 14:00 lo
svolgimento della “Tavolata di San Giuseppe™ in Piazza Regina Margherita nonché la processione lungo la “Via dei
Santi” dalle ore 17:00 fino alla fine della processione;

Cosiderato altresi che risulta necessario stabilire specifiche misure di regolamentazione del traffico veicolare
lungo la “Via dei Santi” e nell'area afferente la Piazza Regina Margherita;

Ritenuto necessario quindi interdire la sosta veicolare, ambo i lati, nel percorso “Via dei Santi”, nonché il transito
veicolare per alcuni tratti, al fine di garantire il normale e sicuro svolgimento della Processione;

Visto I’ OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Visti gliartt. 5e 7 del C.d.S,;

Visto I’art. 6 Legge 15/05/97 n. 127,

Visto I’art. 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267;

Per i motivi di cui in premessa

ORDINA

Nella giornata del 19 Marzo 2019 in occasione della festivita di San Giuseppe di istituire:
1. II doppio senso di circolazione nonché il divieto di sosta ambo i lati nel tratto di strada della Piazza
Umberto I, regolamentata a senso unico di marcia in direzione del del Viale S. Ritrovato, dalle ore 09:00

alle ore 24:00;
2. L'interdizione della circolazione e la sosta veicolare nel tratto di strada della Piazza Umberto I,

regolamentata a senso unico di marcia in direzione Via Cavour, nonché nel tratto della Via Umberto I,
compresa tra la Via Cavour e la Via Vitt. Emanuele dalle ore 09:00 alle ore 24:00.
3. Un divieto di sosta ambo i lati lungo la tradizionale “Via dei Santi”, dalle ore 17:00 fino alle fine della

processione;

DISPONE
Gli addetti alla segnaletica stradale provvederanno alla posa della segnaletica stradale mobile occorrente;
che le Forze dell’Ordine e i componenti della Polizia Municipale facciano rispettare la presente ordinanza

INFORMA

che contro il presente provvedimento € ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (ex

‘Ministere dei-Lavori-Pubblici) -ai'sensi dell’art”37°d¢l Viigente Codice della Strada entro 60 giorni, con le formalita
¢~ stabilite dall’art. 74-del Regolamento al C.d.S.; ‘otiché ricorso al T.A.R. Sicilia , ai sensi dell’art. 21 della legge 6-
%21241971 n.1034," nel termine di 60 gge. daHa tlotificazione oppure, in via altemanva ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica entro 120 glornl nei modi e nei termini previsti dall’art. ;'7 seguenti del D.P.R.

287111971 n- 1199,
Dal Comando-di Polizia Municipale, 1i 12 Marz0 2019

13 8% 20..-:,.:?, R K OPT .Y S

R T VT U S T R L




